РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОН
ПОДЛЕСНО-НОВОСЕЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

[bookmark: _GoBack]Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 25.03.2022г. № 11 -р
д. Подлесные Новоселки

О  мерах по предупреждению  и организации
тушения пожаров  в населенных пунктах и на объектах
в весенне-летний пожароопасный период 2022 года
на территории сельского поселения .

                В целях повышения уровня пожарной безопасности населенных пунктов , лесов и объектов в пожароопасный сезон 2022 года на территории Подлесно-Новосельского сельского поселения  Севского муниципального района

1.   Провести заседание комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций о обеспечению пожарной безопасности , на которой рассмотреть  вопрос организации противопожарной защиты населенных пунктов и объектов в весенне – летний пожароопасный период.
2. Уточнить списки членов добровольных пожарных дружин , а также наличие и состояние закрепленного за ними противопожарного инвентаря.
3. Провести    сходы граждан  на предмет пожарной безопасности, уделив особое внимание населенным пунктам , расположенным в лесных массивах или в непосредственной близости от них.
4. Принять меры по очистке противопожарных разрывов  между зданиями и сооружениями , участков прилегающих к жилым домам и надворным постройкам , от сухой  листвы , травы , мусора, сено складов ,  лесо пиломатериалов и других горючих материалов. Не допускать сжигание населением и работниками организаций сухой  листвы , травы и мусора в противопожарных разрывах между зданиями.
5. На период  устойчивой сухой, жаркой и ветреной  погоды , а также  при введении особого противопожарного режима на соответствующей территории  организовать силами  местного населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения
 ( ведро с водой , огнетушитель , лопата) , а также подготовку для возможного использования имеющейся водовозной техники, провести соответствующую разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
6. Рекомендовать: директорам школ: Мосиной В.В. , Случевской С.И.
Фельдшеру сестринского отделения Севской  ЦРБ в с. Подывотье ТурпаковойМ,В.
провести с учащимися , пациентами , персоналом внеплановые инструктажи о требованиях пожарной безопасности  с учетом специфики весенне-летнего   пожароопасного периода и порядке действий в случае возникновения пожара, уделив особое внимание режиму курения.
Усилить контроль со стороны обслуживающего персонала учреждений за учащимися , пациентами  в части соблюдения ими противопожарного режима.
7. Настоящее распоряжение обнародовать в установленном порядке.
8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Подлесно-Новосельской
сельской администрации                                                        С.Н.Родонежский